
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số: 22/NQ-TTHĐND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày 23 tháng 6 năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của 

Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026  
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
KHÓA XIII, NHIỆM KỲ 2021-2026 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02 tháng 6 năm 2021 của 
Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức kỳ 
họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc xác định số  lượng 
Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Xét các Tờ trình (số 26/TTr-KTNS; số 08/TTr-VHXH; số 62/TTr-PC; 
số 07/TTr-DT ngày 18 tháng 6 năm 2021) của các Ban Hội đồng nhân dân 
tỉnh về việc đề nghị phê chuẩn danh sách Ủy viên của các Ban Hội đồng 
nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026; Biên bản kiểm phiếu phê 
chuẩn danh sách Ủy viên của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026 tại cuộc họp Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh 
khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau: 

I. Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh 

1. Ông Nguyễn Mạnh Hùng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Chủ 
tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026.  

2. Ông Phạm Vĩnh Thái - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó 
Trưởng ban Ban Tổ chức Tỉnh ủy, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026.  

3. Ông Nguyễn Văn Dũng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư 
Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Phù Mỹ, đại biểu Hội đồng 



2 

 

nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

4. Ông Lê Thanh Tùng - Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị 
xã An Nhơn, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-
2026. 

5. Bà Phạm Thị Thanh Hương - Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Dược - 
Trang thiết bị y tế Bình Định, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026. 

6. Bà Nguyễn Thị Tố Trân - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

7. Ông Đặng Mạnh Cường - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ 
tịch Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn, đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

II. Ủy viên Ban Văn hóa - Xã hội của Hội đồng nhân dân tỉnh 

1. Bà Lê Bình Thanh - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ  t ỉnh, Bí 
thư  Huyện ủy Tây Sơn, đại  biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư 
Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Hoài Ân, đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 3. Ông Hà Duy Trung - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư 
Tỉnh đoàn, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 4. Bà Đặng Thị Hồng Hạnh - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 5. Ông Nguyễn Xuân Sơn - Đại tá, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 6. Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

 7. Ông Đoàn Đức Tùng - Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Quy Nhơn, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

III. Ủy viên Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh 

1. Bà Lê Thị Vinh Hương - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ 
nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Ông Phan Trường Sơn - Đại tá, Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

3. Ông Phạm Trung Thuận - Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 



3 

 

4. Ông Văn Thanh Gia - Phó Bí thư Thường trực Thị ủy Hoài Nhơn, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

5. Bà Nguyễn Thị Tuyết - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Phù Cát, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

IV. Ủy viên Ban Dân tộc của Hội đồng nhân dân tỉnh 

1. Ông Đinh Drin - Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh, Bí thư Huyện ủy, 
Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Vĩnh Thạnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 
khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

2. Bà Võ Thị Thu Hòa - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó 
Trưởng ban Ban Dân vận Tỉnh ủy, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026. 

3. Bà Lê Thị Thanh Hương - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

4. Ông Phạm Văn Nam - Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 
huyện An Lão, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

5. Ông Trần Kim Vũ - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Vân Canh, 
đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026. 

Điều 2. Các Ủy viên các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện 
nhiệm vụ theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 
tháng 9 năm 2015 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức 
Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.  

Giao Trưởng, Phó các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026 có trách nhiệm tổ chức, điều hành hoạt động của Ban 
theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành và Quy chế hoạt động của 
Ban do Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành. 

Nghị quyết này đã được thông qua tại phiên họp thứ nhất của Thường trực 
Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và có hiệu 
lực từ ngày 28 tháng 6 năm 2021./. 

 
 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  

CHỦ TỊCH 
Đã ký 

Quốc Dũng 

 


